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ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. 4ης Τακτικής Συνεδρίασης

του Δημοτικού Συμβουλίου Ιλίου

Αριθ.  Απόφασης 055/2010
                                                          ΘΕΜΑ

Λήψη απόφασης για διαγραφή ή μη υπολοίπου ποσού
4.909,67 € της υπόχρεης Μπεκιάρη Αφροδίτης

Σήμερα στις 11 Φεβρουαρίου ημέρα Πέμπτη και ώρα 20.30 μ.μ. το Δημοτικό Συμβούλιο
του Δήμου ΙΛΙΟΥ συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση στο Δημοτικό Κατάστημα, ύστερα από την
υπ’ αριθμ. 5856/5-2-2010 πρόσκληση του Προέδρου κ. Μπατσή Χρήστου που δημοσιεύθηκε στον
ειδικό χώρο του Δήμου και επιδόθηκε με αποδεικτικό στον κ. Δήμαρχο και σε όλους τους
Δημοτικούς Συμβούλους την  5-2-2010

        Το Δημοτικό Συμβούλιο απαρτίζεται από τριάντα  τρία (33) Μέλη.

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ
ΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ
ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΜΠΑΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ
ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. : ΜΟΥΡΚΟΓΙΑΝΝΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ
ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Δ.Σ.: ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΜΠΟΥΡΔΑΚΗΣ ΣΤΕΛΙΟΣ
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΜΠΑΡΜΠΑΓΙΑΝΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ
ΜΕΛΗ Δ.Σ.: ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΠΑΤΕΡΕΛΗΣ
ΙΩΑΝΝΗΣ, ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΑΓΡΑΠΙΔΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ΠΑΤΣΟΥΡΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ, ΔΕΥΤΟΣ
ΘΕΟΔΩΡΟΣ, ΓΚΙΩΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΔΑΜΙΑΝΑΚΗ ΑΓΓΕΛΑ,
ΜΗΛΙΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ, ΔΑΛΑΜΑΓΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΚΑΚΟΥΡΗΣ ΑΝΤΩΝΗΣ,
ΧΡΟΝΟΠΟΥΛΟΣ ΠΕΤΡΟΣ, ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΓΡΕΤΣΙΣΤΑ ΕΛΕΝΗ, ΞΑΝΘΟΣ
ΙΩΑΝΝΗΣ, ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΤΖΑΝΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ
ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΣΑΜΑΡΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΠΕΡΙΜΕΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΝΤΑΒΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ
Ουδείς

Οι Δ.Σ. κ.κ. Ξανθός Ι., Χρονόπουλος Π. & Ντάβος Δ. απεχώρησαν πριν τη συζήτηση του 1ου

θέματος εκτός ημερησίας διατάξεως
Οι Δ.Σ. κ.κ. Τριανταφύλλου Ν., Τζανάκης Ι. & Σταματόπουλος Γ. απεχώρησαν κατά τη συζήτηση
του 1ου θέματος εκτός ημερησίας διατάξεως
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Αφού διαπιστώθηκε ότι υφίσταται  νόμιμη απαρτία, ο Πρόεδρος κ. Μπατσής Χρήστος  κήρυξε
την έναρξη της Συνεδρίασης, και το Δημοτικό Συμβούλιο εισέρχεται αμέσως στην εξέταση των
θεμάτων της ημερήσιας διάταξης.

*******************

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Μπατσής Χρήστος εισάγει στο Συμβούλιο για
συζήτηση το 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης που αφορά στην λήψη απόφασης για διαγραφή ή μη
υπολοίπου ποσού 4.909,67 € της υπόχρεης Μπεκιάρη Αφροδίτης.

Αφού θέτει υπόψιν των μελών του Συμβουλίου το υπ΄ αριθμ. 5826/5-2-2010 σχετικό
έγγραφο της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου στο οποίο αναφέρεται ότι:

«Με την υπ’ αριθμ. 1508/13-01-2010 αίτησή της η ανωτέρω υπόχρεη ζητά να της χαριστεί το
ποσό  των « 4.909,67 ευρώ »  βεβαιωμένης οφειλής της που αφορά υπόλοιπο οκτώ ετήσιων δόσεων
από αποζημίωση που της έχει καταλογιστεί, βάσει της υπ’ αριθμ. 050/09 απόφασης του Δημοτικού
Συμβουλίου.

    Σας γνωρίζουμε ότι η οποιαδήποτε οικονομική αδυναμία της υπόχρεης δεν προκύπτει από
δικές της οφειλές σε τράπεζες, εφορίες κ.λ.π, αλλά αφορούν υποχρεώσεις της κόρης της Μπεκιάρη
Μαρίας και των παιδιών της. Η υπόχρεη στον Δήμο μας κ. Μπεκιάρη Αφροδίτη εισπράττει ενοίκια
από δύο (2) υποθηκευμένες γκαρσονιέρες και με τα ποσά αυτά βοηθά στην αποπληρωμή των χρεών,
την κόρη της και τα εγγόνια της.

   Ύστερα από προφορική επικοινωνία που είχε η υπηρεσία μας με τον Νομικό Σύμβουλο του
Δήμου κ. Μιχάλη Μπάμπη θέλουμε να σας ενημερώσουμε για τα εξής:

   Στο άρθρο 174 του Ν. 3463/06 (Κ.Δ.Κ) περί διαγραφής χρεών, γίνεται σαφής μνεία και
εξειδικεύονται οι όροι και οι προϋποθέσεις για διαγραφή χρεών προς Δήμους και Κοινότητες.
Προκειμένου να επιτευχθεί κάποια διαγραφή χρέους, θα πρέπει να συντρέχουν οι προϋποθέσεις
εφαρμογής του πιο πάνω άρθρου. Από το περιεχόμενο της αίτησης της υπόχρεης, αλλά και από τις
διευκρινήσεις που προφορικά έχει δώσει η υπόχρεη στον Νομικό Σύμβουλο του Δήμου μας κ.
Μιχάλη Μπάμπη δεν προκύπτει η δυνατότητα εφαρμογής του πιο πάνω άρθρου, συνεπώς ο Δήμος
μας αδυνατεί να ικανοποιήσει το αίτημά της.

   Αυτό που άμεσα θα πρέπει να τακτοποιήσει η υπόχρεη είναι η καταβολή της πρώτης δόσης
« 613,71 ευρώ » εμπρόθεσμα ( έως τις 15/02/2010), και κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του

Ν.3801/09, και της υπ’ αριθμ. 455/09 απόφασης Δ.Σ έχει την δυνατότητα με αίτησή της να
διακανονίσει μηνιαίως το ποσό της δόσης αυτής, στην Ταμειακή Υπηρεσία του Δήμου μας .

   Εάν η υπόχρεη τακτοποιήσει την οφειλή της πρώτης δόσης, το Δημοτικό Συμβούλιο εκείνα
που δύναται να πράξει, εάν η υπόχρεη  αιτηθεί, είναι τα εξής:

   Με βάση τα συνημμένα δικαιολογητικά της ήδη κατατεθείσας αίτησης, που κατά την άποψη
της υπηρεσίας στοιχειοθετούν οικονομική αδυναμία της κόρης της, που προήλθε από γεγονότα
ανωτέρας βίας, δύναται το Δημοτικό Συμβούλιο να εξετάσει το ενδεχόμενο εξόφλησης της οφειλής,
 σε όσο το δυνατόν περισσότερες δόσεις εκδίδοντας νέα απόφαση που θα καθορίζει εκ νέου αριθμό
 ετησίων δόσεων (άρθρο 14 § 2 Ν. 2648/98 όπως τροποποιήθηκε από την §11 του άρθρου 17 του Ν.
2753/99 και την § 3 του άρθρου 17 του Ν 3522/06, του άρθρου 170 § 2 του Ν.3463/06).

   Επίσης στην ίδια αίτηση μπορεί να ζητήσει την απαλλαγή της από τις προσαυξήσεις
εκπρόθεσμης καταβολής της οφειλής, και εφόσον το Δημοτικό Συμβούλιο κρίνει ότι συντρέχουν οι
προϋποθέσεις του άρθρου 174 §3 του Ν.3463/06 (Κ.Δ.Κ) “ οικονομική αδυναμία που προήλθε από
γεγονότα ανωτέρας βίας “,  να αποφασίσει για την απαλλαγή αυτή.

    Σύμφωνα με τις ανωτέρω απόψεις της υπηρεσίας και του Νομικού Συμβούλου του Δήμου
μας, που βασίζονται στις κείμενες διατάξεις,  διαγραφή της οφειλής δεν δύναται να ικανοποιηθεί.
Κατόπιν όμως επιμονής της υπόχρεης προς την υπηρεσία και τον Νομικό Σύμβουλο, να τεθεί το
θέμα της ενώπιον του Δημοτικού Συμβουλίου, παρακαλούμε να αποφασίσετε για την διαγραφή ή μη
του υπολοίπου ποσού των « 4.909,67 ευρώ » της υπόχρεης Μπεκιάρη Αφροδίτης, όπως η ίδια
αναφέρει στην αίτησή της»,
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προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης.

                                            ΤΟ  ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
 Έχοντας υπόψιν τα ανωτέρω,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ
Εγκρίνει τη μη διαγραφή υπολοίπου ποσού 4.909,67 € της υπόχρεης Μπεκιάρη Αφροδίτης,

διότι δεν συντρέχουν οι λόγοι που περιγράφονται στο άρθρο174 του Ν. 3463/2006, ως αναλυτικά
ανωτέρω αναφέρεται.

Οι Δ.Σ. κ.κ. Δαλαμάγκας Δ., Κακούρης Α., Χρονόπουλος Π., Μουρκογιάννης Ε., Κανελλόπουλος
Γ., Γρετσίστα Ε., Ξανθός Ι., Τριανταφύλλου Ν., Τζανάκης Ι., Σταματόπουλος Γ., Περιμένης Γ.,
Σαμαράς Γ.& Ντάβος Δ.  έδωσαν αρνητική ψήφο

Στη συνέχεια  υπογράφεται από τα παρόντα στη συνεδρίαση Μέλη.
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Δ.Σ. ΤΑ ΜΕΛΗ

ΜΠΑΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ


